
MDEPENDÉNCUI
P R E F E I T U R A  

T « r r «  d *  M o i  n ó *

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA mos

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

A contratação aqui pretendida será efetuada com os seguintes fornecedores:

EMPRESA: MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
ENDEREÇO: TV FLORI ANO PEIXOTO, 39, CENTRO, TAMBORIL/CE, CEP: 
63.750-000
CNPJ N°: 11.093.169/0001-50 

EMPRESA: RILAMI FERREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JUSTA ARAÚJO, 1150, ITAPERI, FORTALEZA/CE
-C E P: 60.714-100
CNPJ N°: 26.601.949/0001-30

EMPRESA: A N VASCONCELOS JUNIOR
ENDEREÇO: RUA 608, 51A, CONJUNTO CEARÁ I, FORTALEZA/CE, CEP: 
60.531-540
CNPJ N°: 19.603.291/0001-30

Tendo em vista que registraram os menores preços na licitação, os quais são vantajosos 
para Administração, consoante pesquisa de preços realizada pelo setor competente.

Ocorre que a SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
INDEPENDÊNCIA/CE, efetuou através de Pregão na forma Presencial, para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOQAL DESTE MUNICÍPIO.

Urge entao a necessidade de algumas secretarias do Governo Municipal de Independência 
em contratar produtos similares afim de atender as necessidades das diversas secretarias.

Para tanto, as secretarias deveriam em suma, realizar as pesquisas de preços visando a 
contratação. Outros sim, após a realização destas pesquisas de preços verificou-se que é 
mais vantajoso do ponto de vista financeiro. ADERIR aos preços registrados na Ata de 
Registro de Preços sob o n° ST-PP008/ 19-SRP.

Por conseguinte, verificamos que as empresas detentoras dos preços registrados atendem a 
nossa necessidade e comprovam no processo sua qualificação economico-financeira, e de 
regularidade fiscal e trabalhista dentro do que exige a Lei, a fim de garantir ao erario uma 
boa e segura contratação.

Portanto, considerando a manifesta vantagem dos preços registrados na Ata de Registro de 
Preços aludida, o GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA, opta por aderir a

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


MDEPENOÍIICIJI
P R E F E I T U R A  

Terra da todos né*

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCE!; VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA 1 laI/%mos

dv E m a n c ip a ç ã o
P o lít ica

itens da Ata de Registro de Preços: ST-PP008/ 19-SRP oriunda do PREGÃO 
PRESENCIAL N° ST-PP008/ 19-SRP.

João Gomes G 
Secretario de A<

Independência - Ceará, 27 de julho de 2020,

utinho Neto 
.dininistraçao e Finanças

Joelma Teixeira da Silva Araújo 
Secretária de Esporte e Juventude

oL'J A U U -

Francisca Francilurdes Vieira 
Secretária de Educação

E lis oete Alves Pedrosa 
Secretariar de Meio Ambiente

Antonio Lindo mar Galvao Nóbrega 
Secretário de Agncufttura e Pecuária

Jrancisco Glevab 
Autarquia de d

e cttiLacerda 
ia eVransito

Jose Edval PimentefHe AlmeL
Secretário de Iáfraestrut

Jose ErisVupo Vieira Goutinho 
Procurador Juridico

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


MOEPENDÉNCU
P R E F E I T U R A  

Terra d» toftoi nó*

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA ( _fnos

de E m an c ipa ção
P o lít ic a

TERMO DE ADESAO

PROCESSO:
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° ST-PP008/19-SRP, DE 19 de 
setembro de 2019.
PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP008/19-SRP, DE 14 de agosto de 2019. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços 
obedeceu a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n°. 
10.520/2002, de 17 de julho de 2002, Decreto n°. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, em seu 
artigo 22, subsidiariamente com o disposto na Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1.993 e 
alterações posteriores, e demais normas pertinentes;

Considerando a Adesão à Ata de Registro de Preços n° ST-PP008/ 19-SRP, da 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SCO  AL DE 
INDEPENDÊNCIA/CE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO., 
oriunda do PREGÃO PRESENCIAL N°ST-PP008/ 19-SRP, de 14 de agosto de 2019.

Considerando a Solicitação, datada em 20 de julho de 2020, expedido pelo 
GOVERNO MUNICIPAL de Independência, na categoria de Orgaos Nao Participantes, 
ao ORGÃO GERENQADOR, no qual solicita permissão para aderir aos itens constantes 
naquela Ata, onde as empresas MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA 
LTDA, RILAMI FERREIRA DA SILVA e A N VASCONCELOS JUNIOR consagram- 
se vencedoras.

Considerando a resposta do ORGAO GERENQADOR que autorizou a 
Adesão da Ata de Registro de Preços referente aos itens quantitativos solicitados;

Considerando o TERMO DE ACEITE das empresas detentoras da referida Ata de 
Registro de Preços;

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da 
Publicidade e da Eficiência.

RESOLVE:

Aderir a Ata de Registro de Preços n° ST-PP008/ 19-SRP, de 19 de setembro de 
2019. Oriunda do PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP008/19-SRP, de 14 de agosto de 
2019, realizado pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SCO  AL DE 
INDEPENDÊNCIA/CE, quanto aos fornecedores a seguir:

Tel.: [88] 367S.22S9 | www.indeoendencia.ce.aov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.indeoendencia.ce.aov.br


INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA )’-Anos

d« E m a n c ip a ç ã o
P o lít ic a

EMPRESA: MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
ENDEREÇO: TV FLORI ANO PEIXOTO, 39, CENTRO, TAMBORIL/CE, CEP;
63.750-000
CNPJ N°: 11.093.169/0001-50 

EMPRESA: RILAMI FERREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JUSTA ARAÚJO, 1150, ITAPERI, FORTALEZA/CE
-  CEP: 60.714-100
CNPJ N°: 26.601.949/0001-30

EMPRESA: A N VASCONCELOS JUNIOR
ENDEREÇO: RUA 608, 51A, CONJUNTO CEARÁ I, FORTALEZA/CE, CEP:
60.531-540
CNPJ N°: 19.603.291/0001-30

INDEPENDÊNQA/CE, 29 DE JULHO DE 2020.

Atenciosamente,

í l
Joao Gomes Cc utinho Neto

Secretário de Adi ninistraçao e Finanças

Joelma Teixeira da Silva Araújo 
Secretária de Esporte e Juventude

JJJ/A & x

Francisca Francilurdes Vieira 
Secretária de Educaçao

Elisoete A-wes Pedrosa 
Secretária de Meio Ambiente

Antonio Lindomár Galvao Nóbrega 
Secretário de Agri ultura e Pecuária

Lacerda
Trânsito

Eéancisco Glê  
Autarquia de Qc

Jose Edval PúS/iferf^e Almeida Segado 
Sécretário de li

Jose Erisva
Procurador Juridico

TESTEMUNHAS:

Nome: ~
CPF:

( /& ---- -* w*f»—r
Nome:

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indeoendencia.ce.Qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.indeoendencia.ce.Qov.br


TERMO DE RATIFICAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL, através de seus ordenadores abaixo assinados, no uso de 
suas atribuições legais e considerando haver a Comissão de Licitação e Pregão, cumprindo 
todas as exigências para a abertura do Processo de Carona n9 GM-ARP002/20, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE, decorrente da Ata de Registro de Preços n9 ST-PP008/19- 
SRP de 19 de setembro de 2019, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N9 ST-PP008/19-SRP, de 14 
de agosto de 2019 da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
INDEPENDÊNCIA/CE, vem RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os 
seus efeitos legais e jurídicos.

Fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão ao Registro de Preços n9 GM-ARP002/20, em 
favor das seguintes empresas e com os respectivos valores:

EMPRESA: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
ENDEREÇO: TV FLORIANO PEIXOTO, 39, CENTRO, TAMBORIL/CE, CEP: 63.750-000
CNPJ Ne: 11.093.169/0001-50
VALOR GLOBAL: R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais)

rTEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNIDADE ADM AGRIC ESPORTE CITRAN PROJU INFRA EDUC QTDE
TOTAL MARCA VR.UNIT VR.TOTAL

MAQUINAS. UTENS1UOS E EQUIP. J»yÍRSOSi4A$0.5m

m

1

AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - TIPO SPLIT; 
CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES 
DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE 
DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3270W; 
POTÊNCIA MAXIMA: 1056W; ALIMENTAÇÃO 
(VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE 
REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.1; VAZÃO DE AR 
(M VH)700; GÂS REFRIGERANTE: R-410A; 
SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; 
SELO PR0CEL COM CLASSIFICAÇÃO DO 
INMETR0 DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA “A"; 
TIPO D0 CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO 
DE TECNOLOGIA D0 COMPRESSOR: 
ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÁ0 D0 AR 
{PARA CIMA - PARA BAIX0)AUT0MATIC0; NlVEL 
DE RUÍDO INTERNO: 54DB/A; COR DA 
EVAPORADORA: BRANCO; REGULA 
VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED 
COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA 
TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES D0 
APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE 
AJUSTE
MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÀ0 DE 
TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: 
SLEEP, SWING, TURBO, H0LD E TIMER; 
CONTROLE DA DIREÇÂO DO AR {ESQUERDA - 
DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE 
INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM 
TECLAS DE FUNÇ0ES E REGULAGEM DE 
TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 
MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, 
PRESTADA
NO ESTADO DO CEARÁ.

UNID 4 1 1 6 PHILCO 1,600,00 10.800,00

2

BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 
2 TORNEIRAS; 
REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS 
DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO 
FR0NTA COM CONTROLE GRADUAL DE 
TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE 
ABERTURA DO GARRAFÃO 0  QUE FACILITA A 
LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA 
REMOVÍVEL; POSSUI 
RESERVATÓRIO VEDADO E ALCAS LATERAIS

UNID 1 1 1 1 4 ESMALTEC 610,00 2440,00

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


MOEKNDtNCU
P R E F E I T U R A  

T « r a  d »  t m t n  i r f i

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA _ mos

Je Emancipação 
P o lít ica

PARA MELHOR LOCOMOÇÃO, BAIXO CONSUMO 
DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, 
GAS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO 
DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA 
GELADA; POSSUIR SELO DO INMETR0 COM 
CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA 
Ne 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS 
PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER 
FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM 
CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA 
APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS 
NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA 
MlNlMA DE UM ANO.

4

•

VENTILADOR DE COLUNA 60CM, DESIGN 
MODERNO, COM PÉ CRUZADO, 3 
VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM 
ALTURA DE 170CM; COR: PRETO, OSCILANTE 
PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AÇO 
TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E 
REMOVlVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, 
HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR 
MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 140 
W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES 
DE VELOCIDADES; COM 12 MESES {1 ANO), NO 
MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO 
PELO INMETRO.

UNID 2 2 VENTISOL 240,00 460,00

eooiPAMEKTQ -

24

IMPRESSORA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: SEM 
FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / 
COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃOJATO DE TINTA; VELOCIDADE 
IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33PPM COM 
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X1440 
DPI; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO 
DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, 
GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR 
DE UM 
IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO 
SCANNER DE 600 X1200 DPI; 0  EQUIPAMENTO 
DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA 
ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA 
COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 
1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML 
CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 
6500 PAGINAS COLORIDO E 
4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA 
DE 1 ANO.

UNID 1 1 2 EPSON 1.100,00 2.200,00

m

26

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL USER DE 
MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE 
IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO 
PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 
128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO 
FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; 
POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO 
ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO 
MENSAL
MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE 
PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 
FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; 
CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS 
(DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: 
A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR 
AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; 
PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO 
MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR 
DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR 
FUNÇÃO DE FAX DOM 33.6KBPS; GARANTIA: 0 
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ 
POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 
(DOZE) MESES.

UNID 1 1 BROTHER 2,600,00 2.600,00

APAHELHOJÍEyTENSHJOS DOMÍE8T1COS (4A90.52.12)

27

FOGÃO DOMÉSTICO • TIPO DE FOGÃO: PISO; 
MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; 
PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO 
TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS; 4

UNID 1 1 ESMALTEC | 580,00 580,00

_

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


MDHnMDBKU
P R E F E I T U R A  

Torra d* M o t  nó*

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA mos

* * * * *

(QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 
QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 
QUEIMADORES FAMÍUA 2 KW; TIPO DE CHAMA: 
SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E 
FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E 
BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; 
VÁLVULA DE SEGURANÇA;
POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA 
0  FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS; 
PRATELEIRAS: 01 FIXA; AUTO LIMPANTE; PÉS 
ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO 
DE GÁS: GLP; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E 
FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; 
GARANTIA: 01 ANO.

EMPRESA: RILAMI FERREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JUSTA ARAÚJO, 1150, ITAPERI, FORTALEZA/CE -  CEP: 60.714-100 
CNPJ N»: 26.601.949/0001-30
VALOR GLOBAL: R$ 14.101,25 (quatorze mil cento e um reais e vinte e cinco centavos)

ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM
02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 
DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1.95CM ALTURA X 
0.90CM LARGURA X 0.40CM PROFUNDIDA 
COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER 
CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 
#24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO 
NAS UTERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS 
E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM 
DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE 
SOLDA PONTO ELETRÔNICO- 
PNEUMÁTICO E PINO ANELADO 
REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA 
CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 
CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA 
NA PRATELEIRA FIXA CENTRA; DEVEM 
SER PINTADAS COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE 
SINTÉTICO) NA COR AZUL; POSSUIR 
PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM 
TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM 
ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR 
CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO
3_MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM 
POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM 
EXPOSTA EM TODA LATERAL DO 
ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM 
REFORÇOS EM 'ÓMEGA' NA 
HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 
(0.45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 
DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS 
NIVELADORES REMOVÍVEIS EM 
POLIPROPILENO DE ALTO IMPAaO NA 
COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO 
ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA 
INTERNA E12 PARAFUSOS DE 13MM; 
PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE 
SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E 
UNHA;_______________________________
ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS 
PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO 
E FRENTE DAS GAVETAS 
CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 
#26 COM HASTES PARA PASTAS 
SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 
REFORÇADA PELO SISTEMA DE 
PERFILAMENTO EM OMEGA; CONTER 6 
REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; 
GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE 
DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS 
APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 
470MM (P). FUNDO EM CHAPA DE AÇO 
EM GALVALUME REFORÇADA PELO

UNID

UNID

RR 855,50 5.133,00

RR 674,25 674,25

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


I

SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE 
DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 
(0.45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE 
PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA 
ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO 
RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA 
GAVETA. POSSUIR PUXADOR 
ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA 
EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM 
ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR 
CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO 
SISTEMA DE PERFILHAMENTO EM 
■ÔMEGA", MANTENDO AS 
PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO 
A ESTRUTURA DO ARQUIVO. 
FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE 
COM
SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 
CHAVES E COM SISTEMA DE 
FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS 
GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTAOO 
COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE 
SINTÉTICO) EM ESTUFA A120 SQ NA COR 
AZUL. MEDIDAS: 133X47X57 CM 
(AXIXP)C0M VARIAÇÃO DE +/■ 5%.

8

»

BIRO COM DUAS GAVETAS MEDINDO (AX 
L X P) 
740MMX1200MMX60QMM NA COR AZUL. 
COM TAMPO E CORPO 
MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP 
DE ISMM REVESTIDO EM 
MELAMlNICA FIXADA ATRAVÉS DE 
PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE 
BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM 
FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO 
DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT 
NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO 
AÉREO COM 2 GAVETAS COM 
ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR 
FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 
CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; 
POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM 
POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; 
POSSUIR PÉ FIXO TIPO 'H* COM 
ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM 
TRATAMENTO ANT1C0RR0S1V0 
ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO 
INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO 
SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA 
NA COR CINZA E ENTRE ELAS 
ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA 
MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR 
PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS 
NIVELADÓRAS

UNID 1 1 2 JFLEX 304,50 609,00

EQUIPAMENTO PROCESSAMENTO DE OA0OS (4.4.90.52.35) -

22

MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL 
DESKTOP TIPO 2 COM CONFIGURAÇÃO 
MÍNIMA: PROCESSADOR 15 COM 2.7 GHZ 
E NO MtNIMO 6 MB DE CACHE; UNIDADE 
DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM 
VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA 
III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM 
NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ, 
COM POSSIBILIDADE DE 
IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL 
CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 
(SESSENTA E QUATRO) GBYTE; 
POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA 
UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, 
COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE 
MÍDIA (DVOt-R/RW, DOUBLE UYER, CD- 
RJRW; PLACA MÃE DEVERÁ SER 
PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB 
ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE 
DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ 
POSSUIR NO MtNIMO QUATRO 
INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 
GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR,

UNID 2 2 GOLDENTEC 3.642,50 7.685,00

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indeoendencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.indeoendencia.ce.qov.br


P R E F E I T U R A
T l f T t d « 4 o d M R Í »

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA f  / % Í Í l O S

'à ,

8  \
P o líífc a

QUE PERMITA
GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO
r Igido, unidade leitora de mídia 
Optica e outros componentes que
PODERÃO VIR a  SER INSTALADOS; 
POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS 
USB SENDO 06
(SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR 
UMA PCI EXPRESSIX, UMA PCI 
EXPRESS16X; UMA PCI NORMAL 
(ANTIGA); UMA UNE OUT (AUDIO E FONE 
DE OUVIDO), UMA UNE IN (MICROFONE); 
UMA VGA, UMA HDMI, 
UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; 
POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR 
QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM 
SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ 
DUAL CHANNEL; REDE G1GAB1T: 
10/ 100/1000;
GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM 
TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA 
ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS 
TIPO HD, UNIDADE DE DVD, 
PLACAS PCI E MEMORA SEM 
NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E 
PARAFUSOS),COM FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA OE NO 
MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM 
SUA PARTE FRONTAL 4 US8 E ÁUDIO 
FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTES 
ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE 
CRIPTOGRAFIA TPM 2.0,
ABERTURA PARA TRAVA TIPO 
KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E 
SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE 
CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O 
COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR 
TECLADO PADRÃO
ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES 
DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE 
V ;  COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; 
POSSUIR MOUSE COM CONEaOR 
PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, 
GUIA RÁPIDO DE
INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL 
MICROSOFT WINDOWS 8 PROFISSIONAL 
INSTALADA COM SELO DE 
AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, 
OFFICE
TRIAL E antivirus GRÁTIS POR 1 ANO. 
POSSUIR AS SEGUINTES 
CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE 
ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E 
CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 
60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; 
GARANTIA: O FABRICANTE DO 
EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR 
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) 
MESES. ACOMPANHADO DE MONITOR DE 
LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN 
COM AS SEGUINTES CARAaERISTICAS: 
RESOLUÇÃO: 1366 X 768,60 HZ; 
CONTRASTE: 50.000,000:1; BRILHO 
(CD/M*): 250; MENU (CONTROLE DOS 
MENUS PELO
MOUSE); ECO MODE (DCR, PADRÃO, 
TEXTO, INTERNET, JOGOS, CINEMA, 
ESPORTES); MENU OSD COM INTERFACE 
GRÁFICA AMIGÁVEL (COMO 
ÍCONES DE CELULAR); TECNOLOGIA LED 
BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE 
ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD; 
CERTIFICADO EPEAT
GOLD - ELECTRONIC PRODUCT 
ENVIRONMENTAL ASSESSMENT - REDUZ 
IMPACTO AMBIENTAL; ULTRARA SLIM 
DESIGN (APENAS 1,29 CM DE

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indeDenciencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.indeDenciencia.ce.qov.br


mdependCngh
P R E F E I T U R A

Torra dm M m  nó»

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA

m  a #rrínos
d« Em an c ipa ção

P o lít ica

K S s

ESPESSURA); GARANTIA: 12 (DOZE) 
MESES. ACOMPANHAR MODULO 
ISOLADOR ESTABILIZADO, COM 
ATERRAMENTO ELETRÔNICO,
ESTABILIZADOR, FILTRO DE UNHA E 
TRANSFORMADOR DE TENSÃO, 
POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME 
CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 
115V; VARIAÇÃO ADMISSlVEL NA 
TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6%; 
FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; 
POSSUIR NO MÍNIMO 5 (CINCO) 
TOMADA DE ALIMENTAÇÃO COM 
PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 
14136; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA 
TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO 
LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO 
PAINEL FRONTAL COM
INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE 
ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO 
CONTRA SURTOS DE TENSÃO 
PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA 
ATRAVÉS DE VARISTOR; POSSUIR 
CARREGADOR USB; POSSUIR 
DESLIGAMENTO DA SAlDA POR 
AUSÊNCIA DE CONSUMO; POSSUIR 
PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE 
NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR 
REARMÃVEL; POSSUI PROTEÇÃO 
CONTRA SUBTENSÂO E SOBRETENSÃO 
COM DESLIGAMENTO E REARME 
AUTOMÁTICO; POSSUIR PROTEÇÃO 
CONTRA SOBRECARGA; POSSUIR 
PROTEÇÃO CONTRA
SOBREAQUECIMENT O COM
DESLIGAMENTO E REARME 
AUTOMÁTICO; FABRICADO EM GABINETE 
PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; GARANTIA 
PADRÃO
3 ANOS PARA REPARO OU 
SUBSTITUIÇÃO.______________________

14.10t .25

EMPRESA: A N VASCONCELOS JUNIOR
ENDEREÇO: RUA 608, 51A, CONJUNTO CEARÁ I, FORTALEZA/CE, CEP: 60.531-540 
CNPJ Nfi: 19.603.291/0001-30
VALOR GLOBAL: R$ 3.186,00 (três mil cento e oitenta e seis reais)

MOBiU
CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE 
GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, 
ENCOSTO RECLINÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO 
COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADO 
MULTILAMINADO ANATÓMICO DE ESPESSURA 
MÍNIMA DE 12 MM; ASSENTO E ENCONSTOS 
REVESTIDOS EM TECIDO NA COR VERDE, COM 
SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA 
REGIÃO LOMBAR; ASSENTO E ENCOSTO COM 
BORDAS FRONTAIS E LATERAIS 
ARREDONDADAS; CAPAS DE PROTEÇÃO E 
ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM

390,00 2.730,0010 POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO 
NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO 
DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS 
BORDAS; ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI 
DE
POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE 
REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM 
ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA 
MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA 
PREDOMINANTE ENTRE 35 E 50 MM E DOTADO 
DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO 
ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO. 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 400

UNID 4 3 7 MAP

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.aov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.aov.br


/ }

MDEPENOCNCIA
P R E F E I T U R A

T w n  d* todos nós

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA te a*

d« Em an c ipa ção
P o lít ic a

EXTENSÃO VERTICAL X 450 URGURA E RAIO DE 
CURVATURA DO ENCOSTO NA REGIÃO DO 
APOIO LOMBAR ENTRE 400 E 500 MM COM 
VARIAÇÃO DE -•mi- S%.; AJUSTE DE ALTURA DO 
ENCOSTO: EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM 
CURSO VERTICAL MtNIMO DE AJUSTE DE 70 MM, 
FAIXA DE INCLINAÇÃO MÍNIMA DO ENCOSTO: 25 
GRAUS; ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI 
DE POUPROPILENO INJETADO, ESTOFAMENTO 
EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO 
INJETADA MOLDADA COM MESMAS 
CARAaERÍSTICAS FÍSICAS E DE DESEMPENHO 
ESPECIFICADAS PARA O ENCOSTO, DOTADO DE 
CARENAGEM DE CONTRA CAPA PARA O 
ASSENTO INJETADA EM POUPROPILENO QUE 
PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E 
BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO 
CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS 
E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. 
ASPECTOS DIMENSIONAIS E DE 
FUNCIONALIDADES DO ASSENTO: LARGURA E 
PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA: 470 
MM COM VARIAÇÃO DE ♦/- 5%.. AJUSTE DE 
ALTURA DO ASSENTO COM CURSO MÍNIMO 
VERTICAL DE 100 MM, SENDO A MEDIÇÃO 
REALIZADA CONFORME PROPOSTO PELA ABNT 
NBR13962/06. INCLINAÇÃO DO ASSENTO FIXA 
OU REGULÁVEL, POSSIBILITANDO 
POSICIONAMENTO ENTRE -2 E -7 GRAUS EM 
RELAÇÃO À HORIZONTAL. POSSUIR 
MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO CONTATO 
PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MÍNIMO, 
AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE 
ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE 
INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, DE MANEIRA 
INDEPENDENTE ENTRE SI. PLATAFORMA DO 
ASSENTO COM, NO MÍNIMO, OFERTA DE 
FURACÃO MAIS ESPAÇADA CONFORME 
PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM), 
PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL 
SERÃO ACEITAS, PORÉM NÃO SERÃO ACEITAS 
PLATAFORMAS COM FURAÇÃO MENOS 
ESPAÇADAS (APENAS 125 X125 M}. TAL 
PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM 
CHAPA DE AÇO CARBONO ESTAMPADA COM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65 MM E FUNDIDA AOS 
DEMAIS ELEMENTOS ATRAVÉS DE SOLDA DO 
TIPO MIG/MAG OU ELETROFUSÃO. SUPORTE DO 
ENCOSTO DO MECANISMO ARTICULADO COM 
MOLA DE RETORNO AUTOMÁTICO.. O 
MECANISMO DEVE SER DO TIPO MONOBLOCO, 
OU SEJA, A PORÇÃO DO ENCOSTO DEVE ESTAR 
UNIDA PERMANENTEMENTE E NÃO DE MODO A 
DESACOPLÁ-LA DO ASSENTO. SUPORTE DO 
ENCOSTO DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER 
PROVIDO DE CARENAGEM PLÁSTICA DE 
PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM 
POUPROPILENO PORÉM NÃO SER CORRUGADA 
(SANFONADA), ELEMENTOS METÁLICOS DO 
MECANISMO CONSTRUÍDOS EM CHAPA DE AÇO 
E/OU EXPOSTOS DEVEM APRESENTAR 
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE 
PINTURA ELETROSTÁTICAÀ PÓ, COM 
TRATAMENTO ANTl FERRUGINOSO é 
POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM 
ESTUFA. BASE COM PATAS CONFECCIONADA 
EM AÇO TUBULAR DE SEÇÃO RETANGULAR OU 
SEMI OBLONGA CUJAS DIMENSÓES DO PERFIL 
TUBULAR SEJAM, NO MlNIMO, DE 20 X 35 X 1,50 
MM, SOLDADAS POR ELETROFUSÃO E COM 
REFORÇO EM METAL INERT GAS EM DOIS ANÉIS 
CENTRAIS ESTAMPADOS QUE FORMAM O 
CÓNICO DE ALOJAMENTO DO PISTÃO. NÃO 
SERÁ ADMITIDO O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU 
SOLDA PARA FIXAÇÃO DO PINO DO RODÍZIO, 
PARA FACILITAR EVENTUAIS MANUTENÇÕES, O 
MESMO DEVERÁ SER FIXO ATRAVÉS DE ANEL 
METÁUCO. TAL BASE DEVERÁ POSSUIR RAIO DA 
PATA MÍNIMO DE 280 MM E PROJEÇÃO DA PATA 
MÁXIMA DE 350 MM, COM CINCO PONTOS DE

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO ~

_  ^ PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA I  / ^ f  l n O S
— BPH M f t W

P R E F E I T U R A  
Tèm i4»iMlo«Mék

/ S \

V  /

APOIO N0 MÍNIMO. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO 
DO TIPO ’W  OU *H“ E DIMENSIONAIS 
CONFORME 0 PRECONIZADO PELOS 
REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT N8R 
13962/06, COM E1X0 VERTICAL DE, N0 MÍNIMO, 
10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA 
FIXAÇÃO DO RODÍZIO Á BASE SEM 0  USO DE 
BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA; OBS: TODA 
ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO 
DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E 
FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM 
TINTA EPÔXI-PÔ NA COR PRETA., COM 12 
MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA 
CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO,

•

12

ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS 
REFORÇADAS COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA 
DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS 
LATERAIS {4 DOBRAS PERPENDICULARES) E 
TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E 
POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 
90S);
AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA 
DE AÇO # 20 (0.90MM) MEDINDO 20Q0MM DE 
ALTURA DOBRA PERFILADA EM V  DE 30X30 MM 
COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO 
OBLONGA POSSIBILITANDO UM RE6ULAGEM E 
UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS 
PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE 
INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 
900MM COM 4 DOBRAS.; ACOMPANHA 46 
PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS 
ZINCADAS DE % X %; ACOMPANHAR PÉS TIPO 
SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO 
RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL 
POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS, 
ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E 
PRATELEIRAS) EM 
PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM 
CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM 
EM ESTUFA A120 SC, NA COR CINZA; 
DIMENSOES.ALT • 2000MM LARG. 920MM PROF. 
300MM.

UNID

.

2 2 PANDIN 228,00 456,00

3.180,00

Importa a presente Adesão no valor global de R$ 36.387,25 (trinta e seis mil trezentos 
e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

INDEPENDÊNCIA/CE, 30 DE JULHO DE 2020.

Joio Gomes Qi 
Secretário de Ad

A te n c io sa m e n te ,

utinho Neto 
niiustraçao e Finanças

Antonio Lmdo: 
Secretíuro de Ag

Galvão Nóbrega 
:ultura e Pecuaria

JoelmaNCaixeira da Silva Araújo 
Secretária de Esporte e Juventude

Francisco Gle^ane^áçLacerda 
Autarquia de Odidania e JPransito

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


m dependEn cia
P R E F E I T U R A  

T « n  da to d o i nA*

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA

©d
Francisca Francilurdes Vieira 

Secretária de Educação

Elisoete Áfves Pedrosa 
Secretária de Meio Ambiente

í rtnos4» Emancipação
P o lít ic a

Jose Edval PimentéTde Almei
Secretário de t̂nfraest

/ S S

Jose ErisFaWovieira Coikiano 
Procurador Juridico

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.Qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.Qov.br


i m \  (  ; ^
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO *  W

„  PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA f  ÍRO S PáQ
MOEKNDfNCU ' '•'•ffiK '*

P R E F E I T U R A  
Teira da todas n ii

â l i  *

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
INDEPENDÊNCIA/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo GOVERNO 
MUNICIPAL de Independência- CE, faz publicar o extrato resumido do processo de 
Adesão a Ata de Registro de Preços n° ST-PP008/ 19-SRP, de 19 de setembro de 2019, da 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SCO  AL, decorrente do PREGÃO 
PRESENCIAL N°ST-PP008/19-SRP, de 14 de agosto de 2019. OBJETO; AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

FAVORECIDOS:

EMPRESA: MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
ENDEREÇO: TV FLORI ANO PEIXOTO, 39, CENTRO, TAMBORIL/CE, CEP:
63.750-000
CNPJ N°: 11.093.169/0001-50
VALOR GLOBAL: R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais)

EMPRESA: RILAMI FERRE IRADA SILVA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JUSTA ARAUTO, 1150, ITAPERI, FORTALEZA/CE
-C E P: 60.714-100
CNPJ N°: 26.601.949/0001-30
VALOR GLOBAL: R$ 14.101,25 (quatorze mil cento e um reais e vinte e cinco centavos) 

EMPRESA: A N VASCONCELOS JUNIOR
ENDEREÇO: RUA 608,51A, CONfUNTO CEARÁ I, FORTALEZA/CE, CEP:
60.531-540
CNPJ N°: 19.603.291/0001-30
VALOR GLOBAL: R$ 3.186,00 (três mil cento e oitenta e seis reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020.

INDEPENDÊNCIA/CE, 30 DE JULHO DE 2020.

JUUANA LOIOLA BARROS 
Presidente da Comissão de Licitação

Tel.: [88] 3S75.2259 | www.independencia.r.e.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 6364C-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.r.e.qov.br


MDEKNDfNCIA
P R E F E I T U R A  

Tarra d* M « i  nó»

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA ( ' de £ m a n c i p a ç

P o lít ic a

nos
ip a ç a o

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 
DO EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL do Município de Independência, em atendimento a 
Lei Orgânica Municipal, e em observância ao Princípio da Publicidade dos atos 
administrativos, CERTIFICA que o Extrato do Termo de Ratificação da Adesão ao 
Registro de Preços n° GM-ARP002/20, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE INDEPENDÊNCIA/CE, foi afixado no Flanelógrafo desta Ptefeitura Municipal 
em 30 DE JULHO DE 2020.

INDEPENDÊNCIA/CE, 30 DE JULHO DE 2020.

Joao Gomes G > 
Secretário de

utinho Neto 
Adihinistração e Finanças

Joelmà-Teixeira da Silva Araújo 
Secretária de Esporte e Juventude

Francisca Francilurdes Vieira 
Secretária de Educaçao

Elisoete/TUves Pedrosa 
Secretária de Meio Ambiente

Antonio Lindoma * < ialvão Nóbrega 
Secretário de Aérí tura e Pecuária

Fi : cksLacerda
Auta! lia e TrSasito

Jose Edval Pimeméfae Almeií
Secretário de'Tnfraestj

Jose E r i s i e i r a  Coutinho 
Procurador Juridico

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br

